
	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Statale “ Fermi – Monticelli” - European High School 
Sede: Viale Porta Pia 47- Tel. 0831-587522-516456 Fax. 0831512833  

Sede: Via N. Brandi 22 – Tel. 0831452615 
72100 BRINDISI   

Codice Fiscale: 91074520742 - Codice Ministeriale: BRPS09000V 
E- mail: brps09000v@istruzione.it  - brps090000v@pec.istruzione.it 

Indirizzo web: www.fermiliceobrindisi.it 
	
	
Circolare.	n.	114	
Brindisi,	18/03/2016	

	
Ai	Docenti	
Agli	alunni	e	agli	studenti	del	Liceo	e	della	Scuola	Europea	
Alle	famiglie	
	

	
Oggetto:	 Sciopero	 dei	 Collaboratori	 Scolastici	 (Personale	 Ata)–	 Assenze	 Collaboratori	
Scolastici	per	altri	motivi	in	data	18	marzo	2016:	Disposizioni	del	Dirigente	–	Uscita	anticipata	
delle	classi.	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

• Vista	l’assenza	di	tutti	i	Collaboratori	Scolastici;	
• Viste	le	comunicazioni	con	le	quali	le	famiglie	sono	state	informate	della	impossibilità	

della	 scuola	 ad	 assicurare	 il	 servizio	 minimo	 ed	 avvisate	 dell’eventuale	 uscita	
anticipata	delle	classi;		

• Considerata	 la	 necessità	 di	 dover	 garantire	 la	 vigilanza	 e	 la	 sicurezza	 degli	 alunni	 e	
degli	studenti;	

• Valutata	l’impossibilità	di	poter	disporre	del	personale	ausiliario	ai	piani	in	entrambe	
le	sedi	e	di	poter,	quindi,	garantire	la	sicurezza	degli	alunni	e	degli	studenti;	

	
DISPONE	

	
l’uscita	anticipata	di	tutte	le	classi.		
I	docenti,	dopo	aver	accolto	gli	studenti,	annoteranno	sul	registro	di	classe	 la	 loro	presenza.	
Gli	alunni	e	gli	studenti,	dopo	aver	fatto	registrare	la	presenza,	faranno	rientro	a	casa.		
Gli	studenti	e	gli	alunni	impossibilitati	al	rientro	rimarranno	a	scuola	con	i	docenti.	
	
	 Il	Dirigente	Scolastico	
	 prof.ssa	Anna	Maria	Quarta	
	


